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BA-F-II-3710-11/18 Warszawa, dniaj® maja 2018 r.

Do Wykonawcow

dotyczy: postgpowania o udzielenic zaméwienia publicznego na ,,Swiadczenie ustug
obstugi recepcji w budynkach Ministerstwa Sprawiedliwosci”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu o
udzielenie zaméwienia publicznego, dziatajac zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 oraz
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.
1579 ze. zm, 2018), zwanej dalej ,,ustawa” udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcéw oraz
dokonuje zmiany tresci SIWZ:

Pytanie nr 1

W zwigzku z wprowadzeniem zapisow umozliwiajagcych zmiany umowy zgodnie z
dyspozycjg art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy W par.
12 - w przypadku uméw zawartych na okres dluzszy niz 12 miesiecy- obligatoryjnych
zapisOw precyzyjnie okreslajacych zasady waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o
ktorych mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp, tj. od kiedy obowigzuje aneks, w jakim
terminie nalezy si¢ zwr6ci¢ o zmiane wynagrodzenia i w Jakim terminie Zamawiajacy
zobowigzuje si¢ do odpowiedzi na wniosek. Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 16
marca 2015r. o sygn. KIO 413/15 wskazuje, iz:

~Zamawiajacy zostal zobligowany do okreslenia w umowie zasad wprowadzania
odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy”. Dodatkowo KIO
podkresla, iz: ,,przyja¢ nalezy, ze owe zasady powinny precyzowaé kwestie waloryzacji
wynagrodzenia na tyle, zeby w toku realizacji umowy strony nie toczyly sporow w tym
zakresie, badZz dopiero wowczas rzeczywidcie ustalaly stosowne zasady”, a takze, ze:
»intencjg ustawodawcy bylo zobligowanie zamawiajgcych do takiego uregulowania w
umowach kwestii waloryzacji, aby w razie wystapienia okolicznosci uzasadniajacych
uruchomienie mechanizmu waloryzacji strony nie toczyly sporéw co do przebiegu tej
procedury”.

W zwiazku z tym, iz siwz oraz umowa, nie zawierajg postanowieti wymaganych przepisem
art. 142 ust. 5 pzp, a termin realizacji zamowienia przekracza 12 miesigcy, proponujemy
dokonanie zmiany SIWZ, poprzez dodanie do projektu umowy ponizszych zapiséw:

1. Strony zobowiqzujq sie, iz kazdorazowo dokonajq (w formie pisemnego aneksu) zmiany
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystqpienia jednej ze
Zmian przepisow wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamdowien publicznych, tj. zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 roku o
minimalnym wynagrodzeniu za prace
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3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym Iub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.

2. Aneks, o ktérym mowa w ust. 1 powyzej, wchodzié bedzie kazdorazowo w zycie z
dniem wejscia w zycie zmian przepiséw, o kidrych mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).

3. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 1) powyzej, warto$é netto
wynagrodzenia Wykonawcy (1j. bez podatku od towardw i ustug) nie zmieni sie, a okreslona w
aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzglednieniem stawki podatku
od towardw i ustug, wynikajqcej ze zmienionych przepiséw.

4. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 pkt. 2) powyzej, wynagrodzenie
Wykonawcy zostanie podwyzszone w zakresie:

1) wartosci, o jakg wzrosng catkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez
Wykonawce, a wynikajgce z podwyzszenia wynagrodzen poszczegélnych pracownikow
biorgcych udzial w realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia w Zycie zmiany,
czgsci zamowienia, do wysokosci wynagrodzenia minimalnego obowiqzujgcej po zmianie
przepisow lub jej odpowiedniej czesci, w przypadku 0séb zatrudnionych w wymiarze nizszym
niz pefen etat

2) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przystugujgcego odpowiednio przyjmujgcym
zlecenie lub $wiadczqcym ustugi biorgcym udzial w realizacji czesci zamdwienia pozostalej
do wykonania do wysokosci minimalnej stawki godzinowe;;

3) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przystugujqcego pracownikom biorgcym udzial w
realizacji czgsci zaméwienia pozostalej do wykonania o wysoko$é dodatku do wynagrodzenia
za prace w porze nocnej

5 W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 pkt. 3) powyzej, wynagrodzenie
Wykonawcy zostanie podwyziszone o wartosé, o jakq wzrosng catkowite koszty wykonania
Umowy ponoszone przez Wykonawce, wynikajgcq ze wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia
publicznego oraz drugiej strony umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej lgczgcej
wykonawce  zamdwienia  publicznego z o0sobq fizyczng nieprowadzqgcq dziatalnosci
gospodarczej, wynikajqcych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skladek od
wynagrodzen o0séb zatrudnionych na umowe o prace lub na podstawie innej umowy
cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcg z osobq fizyczng nieprowadzqcq dzialalnosci
gospodarczej, a biorgcych udzial w realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia
w zycie zmiany, czeSci zaméwienia przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych
0S0b.

6. W przypadkach, o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o
ktérym mowa powyzej, Wykonawca winien zlozyé Zamawiajgcemu pisemne oswiadezenie o
wysokosci dodatkowych kosztéw wynikajqcych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust.
1 pkt 2) i 3). Aneks, o ktérym mowa w ust. 1 powyzej, powinien byé zawarty przez Strony w
terminie. 30 dni od daty zlozenia Zamawiajgcemu powyzszego oswiadczenia przez
Wykonawce, przed wejsciem w zycie zmian, o ktérych mowa w ust I pkt 2) i 3).

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2
Wnosz¢ o zawarcie w par. 10 umowy, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwiazanie

umowy za wypowiedzeniem t(j.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z
zachowaniem 1 miesigcznego okresu wypowiedzenia’. Zaznaczam, iz sytuacja
Zamawiajgcego przy ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on braé
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pod uwagg nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé sie ulozy¢ stosunek
prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 3
Whnosz¢ o wyrazenie zgody na ztozenie o$wiadczenia dot. gr. kapitatowej, jako skutecznego

w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 — tj. 3 dni.
Oswiadczenie zlozone w formie faksu lub e-maila zostanie réwniez wyslane w formie
pisemnej — poczty polecony. Prosba wykonawey wynika z faktu, iz koszty zlozenia oferty
wzrosty, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy —
Prawo zamoéwien publicznych oraz niektérych innych ustaw (zwang dalej ,»Ustawg’”).
Zlozenie o$wiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli
Zamawiajacemu na dokonanie oceny, czy zachodzg wobec Wykonawcy przeslanki okreslone
w art.24 ust.l pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie
wskazat w tresci art.24 ust.5 pkt.11, iz powyzsze oéwiadczenie musi zostaé ztozone w formie
pisemnej w terminie 3 dni, stad wniosek 0 wyrazenie zgody na przeslanie o$wiadczenia we
wskazanym powyzej terminie faksem lub e-mailem jest petni uzasadniony i zastluguje na
uwzglednienie.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pelnego etatu,

Zamawiajacy oprécz Wymogu umowy o prac¢ W pelnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii. Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze pozostawia w gestii Wykonawcy dodatkowa forme zatrudnienia
pracownika posiadajgcego juz umowg o prace w pelnym wymiarze czasu pracy.

Pytanie nr 5
Wnoszg o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajacy jest zobowigzany do

wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karag umowng’’.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w § 10 Umowy.

Pytanie nr 6

Wnoszg o wprowadzenie do par.11 Umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwiazaé
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplata
umoéwionego wynagrodzenia®’.

[ ]
[
i
t

212 888, v n

i<

Ministerstwo Sprawicdliwo$ci, Al Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, .0 +48 :



SPRAWIFDLIWOSCI

AL O B B Tl

I ENELSLN BT

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ.

Pytanie nr 7
Wnoszg o obniZenie kar umownych w par.10 ust. 1-3 o par. 2 0 50%. Zaproponowane sankcje

przez Zamawiajacego s3 zbyt wygérowane i winny zosta¢ obnizona. Te drastycznie wysokie
kary umowne w naszej ocenie wywoluja niczym nieuzasadnione korzysci dla Zamawiajacego.
Ponadto zastrzezenie kar umownych w takiej wysokosci (jak zawarto w umowie) sg
sprzeczne z zasadami wspétzycia spolecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a
tym samym z mocy prawa powinny zosta¢ uznane za niewazne. Zapisy uméw nie powinny
faworyzowa¢ jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygérowanymi
karami umownymi, wobec powyzszego zadanie zmiany zapisdw w powyzszym zakresie jest
w pelni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwotawezej z dnia 29 czerwca 2009 roku
(KIO/UZP 767/09) przedstawia poglad, zgodnie z ktérym mimo, iz sytuacja Zamawiajacego
przy ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, powinien on braé pod uwage nie tylko swoje
interesy. ale takze interesy wykonawcy i staraé sie ulozyé stosunek prawny tak, aby te
interesy byly zrbwnowazone.

Wobec powyzszego wnosz¢ o zmniejszenie kar zawartych w par.10 ust. 1-3 o par. 2 umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ,

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy

wykonawca na etapie skladania oferty nie wskazat iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy.

Pytanie nr 9
Prosz¢ o podanie sredniej wartosci faktur brutto za 3 ostatnie miesigce?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada faktur za realizacje takiej ustugi, poniewaz wcezesniej nie prowadzit

postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w tym zakresie.

Pytanie nr 10

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia okredlit wymogi wobec pracownikow ktérzy
maja by¢ skierowani do realizacji ustugi ochrony. Jednym z nich jest wymdg
kwalifikowanego pracownika ochrony. Czy wobec takiego zapisu, Zamawiajacy dopuszcza
0s0by z orzeczonym stopniem niepelnosprawnosci czy nie dopuszcza takich 0séb w ogdle?

Odpowiedz
Przedmiot zamoéwienia nie obejmuje ushug ochrony, wymagania zawarte w SIWZ dla

personelu Wykonawcy przewidzianego do realizacji ustug recepcyjnych nie zawierajg
wymagan o ktérych mowa w pytaniu.
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Pytanie nr 11

Proszg o wyjasnienie i ujednolicenie zapisow: Zamawiajacy w pkt. 20 SIWZ — nie zada
whniesienia znwk, natomiast w par. 16 umowy mowa jest iz, Wykonawca wni6st znwk. Prosze¢
zatem o ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz
Zamawiajgcy dokonuje w tym zakresie zmiany. Patrz zmiana nr 2 poz. 1.

Zmiany nr 2 tresci SIWZ
Poz. 1.

Tom I, Instrukcja dla Wykonawcy, pkt.20 ,, Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy”.

dotychczasowa tresc:
~Zamawiajgcy nie zada wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.”

Otrzymuje brzmienie:

»20.1  Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiazany jest do wniesienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na kwote stanowiaca 5% ceny brutto podanej
w ofercie w jednej lub kilku formach okreslonych w art. 148 ustawy Pzp.

20.2: Dokument gwarancji (bankowej lub ubezpieczeniowej) musi reprezentowaé
nicodwolalng i bezwarunkowa gwarancj¢ ptatng na pierwsze pisemne zadanie Zamawiajacego
20.3. W przypadku wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formie

innej niz w pienigdzu, przed podpisaniem umowy Wykonawca jest zobowigzany przedstawié
do akceptacji Zamawiajgcemu tres¢ dokumentu gwarancji (bankowej lub ubezpieczeniowej)
lub porgczenia.”

Pog, 2,
Tom II "Wz6r Umowy™§ 7 ust.2.

dotychczasowa tresé:

e W okresie obowigzywania Umowy, Wykonawca zobowiazuje —sie posiadad
ubezpieczenie od odpowiedzialnodci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej z tytulu ochrony 0sob i mienia na sume ubezpieczenia nie mniejsza niz 100 000
zt (stownie: sto tysigcy ztotych). W przypadku gdyby okres ubezpieczenia byt krotszy niz
okres trwania Umowy, Wykonawca zobowigzany jest do przedtuzenia okresu obowigzywania
polisy na pelny okres trwania Umowy i zlozenia Zamawiajacemu o$wiadczenia w tej sprawie.
W przypadku, gdy suma ubezpieczenia wyrazona bedzie w walucie obcej, do okreslenia jej
wartosci w zfotych polskich, Strony przyjma redni kurs NBP obowigzujacy w dniu zawarcia
umowy.”

Otrzymuje brzmienie:

. W okresie obowigzywania Umowy, Wykonawca zobowigzuje sie posiadaé
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej na sumg ubezpieczenia nie mniejszg niz 100 000 zt (stownie: sto tysiecy
zlotych). W przypadku gdyby okres ubezpieczenia byl krétszy niz okres trwania Umowy,
Wykonawca zobowigzany jest do przedtuzenia okresu obowigzywania polisy na petny okres
trwania Umowy i zlozenia Zamawiajgcemu oswiadczenia w tej sprawie. W przypadku, gdy
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suma ubezpieczenia wyrazona bedzie w walucie obcej, do okreslenia jej wartosci w ztotych
polskich, Strony przyjma $redni kurs NBP obowigzujacy w dniu zawarcia umowy.”

W zwiazku z powyzszymi zmianami tre§ci SIWZ Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu
sktadania i otwarcia ofert poprzez zmiane:

1) terminu sktadania ofert na dzien 07.06.2018 r. godz. 13:00.

2) terminu otwarcia ofert na dzien 07.06.2018 r. godz. 14:00.
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